
   

 

Protokoll 
vid regeringssammanträde 
2024-02-08 
S2023/00823 (delvis) 

 I:1 
 1 bilaga 
 
 

Socialdepartementet 
 

   

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Fredsgatan 8 
E-post: s.registrator@regeringskansliet.se 

 

Bemyndigande att underteckna överenskommelse mellan staten 
och Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning för 
januari–juni 2024 

Regeringens beslut 
Regeringen bemyndigar statsrådet Forssmed, eller den som han sätter i sitt 
ställe, att underteckna en överenskommelse mellan staten och 
Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) som i 
huvudsak stämmer överens med den lydelse som framgår av bilagan.   

Ärendet 
Efter överläggningar mellan representanter för Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) och CAN har en överenskommelse mellan staten och 
CAN om insatser rörande alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om 
pengar januari–juni 2024 tagits fram. 

 

 

Utdrag till 

Statsrådsberedning/Internrevision 
Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliet förvaltningsavdelningen/EKA 
Folkhälsomyndigheten 
Kammarkollegiet 
Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning 
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Överenskommelse mellan staten och Centralförbundet för 
alkohol- och narkotikaupplysning för januari–juni 2024 

Inledning 
Folkhälsopolitiken handlar bl.a. om att begränsa bruket av alkohol, 
narkotika, dopning, tobak samt att minska skadeverkningarna av överdrivet 
spelande (ANDTS).  

Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) har till 
uppgift att följa konsumtionsutvecklingen, bedriva och främja saklig 
information om verkningar på individ och samhälle av alkohol- och 
narkotikabruk liksom metoder för att förebygga alkoholskador och icke-
medicinskt bruk av narko-tika. Detta i syfte att minska konsumtionen av 
alkohol och tobak och verka för ett samhälle fritt från narkotika och 
dopning. 

CAN genomför bl.a. nationella, regionala och lokala undersökningar, 
nationella datainsamlingar och analyser. Dessutom tillhandahåller CAN 
utbildningsverksamhet på regional och kommunal nivå.  

Denna överenskommelse omfattar sex månader och är att se som en 
förlängning av överenskommelsen mellan staten och Centralförbundet för 
alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) 2021–2023 (S2021/02138).  

Syfte 
Statens bidrag syftar till att stödja CAN att utifrån sin verksamhet främja 
regeringens politik och bidra till att uppnå de övergripande målen inom 
området.   
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Överenskommelsen mellan staten och CAN är ett värdefullt verktyg för att 
åstadkomma förändring och möjliggöra utveckling i önskvärd riktning på 
området. 

Förutsättningar för överenskommelse 
Överenskommelser mellan staten och CAN kan användas inom områden 
där regeringen och CAN gemensamt har identifierat problemområden för att 
stimulera en utveckling i önskad riktning. Genom överenskommelse ges 
förutsättningar för att insatser kan ske samordnat på lokal, regional och 
nationell nivå.  

Viktiga utgångspunkter för överenskommelsen är det nationella målet för 
folkhälsopolitiken att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och 
jämlik hälsa i hela befolkningen och att sluta de påverkbara hälsoklyftorna 
inom en generatio, hög kostnadseffektivitet och ett tydligt jämlikhets- och 
jämställdhetsperspektiv utifrån det jämställdhetspolitiska målet om jämställd 
hälsa.  

En viktig grund för det alkohol-, narkotika-, dopnings- och 
tobaksförebyggande arbetet i Sverige är att det baseras på vetenskap och 
bästa tillgängliga kunskap. CAN:s kunskapsförmedlande roll är därför en 
viktig och integrerad del av samhällets preventiva insatser. CAN följer och 
belyser drogutvecklingen i Sverige och Europa genom egna återkommande 
undersökningar och insamling och analys av relevanta externa data. 

CAN har ett antal väl inarbetade kanaler för att sprida information: webb-
platser såsom can.se samt drugsmart.com, som är en webbplats för unga om 
alkohol och droger; öppna webbsändningar; kanaler i sociala medier; 
målgruppsanpassade nyhetsbrev; olika utbildningar samt den 
populärvetenskapliga tidskriften Alkohol & Narkotika. 

De länsombud som finns i varje län utgör samarbetspartners i den regionala 
kunskapsspridningen genom gemensamma aktiviteter och utbildnings-
insatser. CAN:s medlemsorganisationer har även en viktig roll i att förmedla 
kunskap om ANDTS till olika målgrupper. CAN deltar även i nationella, 
regionala och lokala arrangemang där civilsamhället tillsammans med 
myndigheter arbetar för att sprida kunskap om ANDTS.  
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CAN samarbetar också med centrala myndigheter och länsstyrelsernas 
ANDTS-samordningsfunktion i olika former av kunskapsspridande 
aktiviteter. CAN har även ett internationellt samarbete. 

Rapportering 
CAN ska genomföra och på lämpligt sätt presentera resultaten av dessa åter-
kommande datainsamlingar, vilket inkluderar att i lämpliga delar leverera 
data till det samlade ANDTS-uppföljningssystem som 
Folkhälsomyndigheten ansvarar för och i övrigt bidra till uppföljningen av 
ANDTS-strategin. I de fall där det är möjligt ska CAN redovisa resultaten 
köns- och åldersindelat.  

Ekonomiska villkor och redovisning 
För den verksamhet som denna överenskommelse omfattar, avsätter 
regeringen 10 000 000 kronor för januari–juni 2024.  Medlen ska finansieras 
genom det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för 
budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:5 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, 
dopning, tobak samt spel, anslagspost 1 Del till av Kammarkollegiet. 

CAN ska senast den 31 oktober 2024 redovisa resultatet av arbetet till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). Rekvisition, slutrapport, 
återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta 
beslut har.   

CAN ska senast den 31 oktober 2024 lämna en slutrapport till 
Kammarkollegiet och senast vid samma tidpunkter redovisa resultatet till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
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Godkännande av överenskommelsen 
För staten   För Centralförbundet för   
genom Socialdepartementet alkohol och narkotikaupplysning 

  

   

Stockholm den   Stockholm den   

 

Petra Noreback   Charlotta Rehnman Wigstad 
Statssekreterare  Direktör 
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